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SUNUŞ

Anne-kız ilişkisi kadınların olgunlaşma ve benlik arayışların-
da en temel unsur olagelmiştir. Nitekim bu biyolojik ve toplumsal 
bağı kendi ben’inin inşası sürecinde derinlemesine sorgulayan Betül 
Tarıman’ın şiirine duyduğum ilgi, kitabın Tarıman’ın şiirleri odağın-
da yazılmasını gündeme getirdi. Konunun belirlenmesinde akade-
mik/bilimsel unsurların yanı sıra bazı öznel izlenimlerim etkili oldu. 
Doğum yerim olan ve bebeklik döneminde ailemle Kıbrıs’a yerleş-
mek üzere ayrıldığım Karadeniz’in bilinmezliğini kuşanan annemin 
en yakın seyircisi olduğumu fark etmem, yine Tarıman’ın şiirleriyle 
temasımla başladı. Seyredilen annelerin kaderini yaşayan kızların 
varlığını sezmek de güç olmadı. Sınıf sıralarında biz kızları önde 
oturtabiliyorlardı ama her yerde hep “yalnız”, “öteki” ve “ikincil”di 
tüm kadınlar… Kurallar, gelenekler, inançlar, buyruklar, sistem hep 
erkek egemendi. Daha sonra bu kısır döngünün dışına çıkma arzu-
sunun yönlendirmesiyle Karpaz’dan Marmara Üniversitesi’ne gidip 
gelme uğraşlarında da aynı tabloları gözlemledim. Doktora tezimde 
Kıbrıs odaklı romanlardaki kadınların “göç”le deneyimlenen yaşam 
kasırgasında savruluşlarına el attım. Kendinin yabancısı olmaya 
doğan kadınların isyanının ayak seslerine, kadın şairlerin dizelerin-
de ortak oldum. Ben doğmadan önce benden uzak coğrafyalarda 
gelişen dişil dilli şiirin hayatı değiştirebileceğine inandım. Bu dili 
kullanan şairlerden yakın dostlarım, tanıdıklarım oldu. Şiirinden 
etkilendiklerimin başında gelen Betül Tarıman’ı tanımam, kadın 
çalışmalarına yönelmem bu eserin düşüncesini yarattı. Özellikle 
Antalya’da onunla geçirdiğimiz günler, Akdeniz Üniversitesi’ndeki 
“Kadınların Yaratıcılık Yolculuğu” konulu paneldeki birlikteliğimiz 
başladığım incelemenin bir kitap biçimini almasıyla sonuçlandı.

Anne ve onun etrafında dolanan kız, Betül Tarıman’ın şiirle-
rinde döngüsel olarak tekrarlanan temel metaforlardan biriydi. Bu 
açıdan anne-kız ikilisinin şiirdeki konumu, işlevi, yaratacağı etki 
alanları ve duygu katmanları, görkemli bir araştırma vadisi olarak 
gözüküyordu. Batılı akademik kanonda hayli yaygın iken bu konuda 
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bizde kitaplaşmış bir çalışmanın olmaması, eksikliğimizin alçakgö-
nüllü bir sahiplenmeyle giderilmesi düşüncesi de bu kitabı dikkatle-
rinize sundu.

Bu doğrultuda birinci bölümde “bilimsel yetke”nin kılavuzlu-
ğunda kuram ve yöntembilimsel temeli ortaya koymaya gayret ettim. 
Tarih, mit, toplumbilim, kültür ve psikolojinin verilerinden fayda-
landım. Dünya ve Türk edebiyatı kapsamındaki örnek ve oluşumları 
ikinci bölümde ele aldım. Üçüncü bölümde Betül Tarıman’ın şiirle-
rindeki anne-kız ilişkisini yeni bir yaklaşımla çözümlemeye çalıştım. 

Kendisini tanımaktan mutluluk duyduğum Betül Tarıman’ın şi-
iri hakkında burada söz söylemek yerine, onun toplu şiirlerine de ad 
olan Hadde’den süzülerek inceden inceye çağlayana dönüşen dizele-
rinin Türk şiirine kadın odağında özgün bir ses getirdiğine inandığı-
mı söylemek isterim. Bu anlamda çalışmanın edebiyat ve toplumsal 
cinsiyet araştırmalarına katkıda bulunmasını umut ediyorum. 

Dr. Öğr. Üyesi Mihrican AYLANÇ 

Dipkarpaz - Eylül 2023
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